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رئیس جمهور گفت: هیچ کدام دیگر از عطایای الهی به 
بشر به اندازه نماز در تعالی فرد و جامعه موثر نیست.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه 
در بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز با قدردانی از 
رهبر معظم انقلاب اسلامی برای فرازهای بلند پیام نورانی 
ایشان به اجلاس نماز و نیز قدردانی از تلاش ها و سخنان 
حجت الاسلام والمسلمین قرائتی در این مراسم گفت: نماز 
والاترین جلوه های اخلاق و عمل صالح را برای عبد و 

انسان سالک رقم می زند.
رئیس جمهور با بیان اینکه نماز در اندیشه، اخلاق فاضله 
و کریمه و عمل انسان سالک بسیار اثربخش است، افزود: 
شاید هیچ یک دیگر از عطایای الهی به بشر مانند نماز در 
ساختن و تعالی فرد و جامعه موثر نباشد و این رمز توصیه 

و امر همه انبیای عظام الهی نسبت به نماز است.
رئیسی احکام و آداب را از جلوه های مهم نماز توصیف و 
تصریح کرد: احکام، اجزا و شرایط نماز و آنچه مربوط به 
آداب و شرایط نماز می شود، بسیار مهم است، اما وقتی 
انسان با اسرار نماز در ارتباط قرار گیرد، روحیه او متعالی 
می شود و وقتی نماز یک فردی بالا برود، آن نمازخوان نیز 

با نماز خود بالا می رود.
رئیس جمهور با بیان اینکه به برکت پیروزی انقلاب 
اسلامی امر و توصیه همه انبیای عظام الهی به نماز و 
جامعه نمازخوان مورد توجه خوبی قرار گرفته است، اظهار 
داشت: باید از همه زحماتی که در این مدت برای توجه 
و اقامه نماز کشیده شده است، قدردانی کرد، اما با وجود 
کارهای بسیاری که انجام شده با آنچه باید فاصله بسیاری 
داریم. رئیس جمهور با بیان اینکه امروز توجه به نماز رمز 
استقلال، آزادی و برپایی نظام جمهوری اسلامی ایران 
است، گفت: هجمه هایی که به اهل نماز وارد می شود نشان 

می دهد که اقامه نماز مسأله محوری در کشور است.
رئیسی خاطرنشان کرد: اقامه نماز و توجه به فرهنگ 
نماز جامعه، مردم و کشور ما را از ابتدای پیروزی انقلاب 

تاکنون از فتنه ها و توطئه ها حفظ کرده است.
رئیس جمهور با محکومیت اهانت به ساحت مقدس قرآن 
کریم در اروپا که مدعی مهد آزادی بودن است، تأکید 
کرد: کسانی که به قرآن کریم و بهترین مخلوق خدا، 
یعنی پیامبر)ص( اهانت می کنند، بدانند که به همه ادیان 

ابراهیمی و بشریت اهانت کرده اند.
رئیسی افزود: این کار زشت و موارد اینچنینی به نام آزادی 
بیان صورت می گیرد که در واقع بدترین نوع اهانت ها به 
بشریت محسوب می شود. در سراسر عالم هیچ کس این 
حرکت را قبول نمی کند چرا که ضدآزادی بیان و مسدود 
کننده آزادی بیان در جوامع بشری است. اهانت به قرآن 
و ادیان الهی، حرکتی زشت، کریه و مطرود است. رئیسی 

با بیان اینکه اگر امروز بخواهیم لیست بلند و بالایی از 
جنایت های اروپایی ها را ارایه کنیم کیفرخواست بلندی 
علیه آنها صادر می شود، تصریح کرد: اروپایی ها که خود 
را مدعی حقوق بشر می دانند، باید در جایگاه متهم 

پاسخگوی افکار عمومی و مسلمانان باشند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به پیام 
رهبر معظم انقلاب به بیست و نهمین اجلاس سراسری 

نماز، گفت: در دوره های برگزاری اجلاس سراسری نماز، 
۲۹ پیام از سوی مقام معظم رهبری صادر شده که این 
پیام ها چراغ راهی برای دست اندرکاران، مجریان، اهل 
فرهنگ و جامعه شناسان است.  رئیسی افزود: ستاد اقامه 
نماز، فرهنگیان، دانشگاهیان، طلاب و جوانان باید اقدامات 
بزرگی را برای تحقق منویات رهبر انقلاب در زمینه اقامه 

نماز انجام دهند.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت انجام کارهای پژوهشی 
در زمینه نماز، تصریح کرد: دولت خود را موظف به 
پیگیری و تحقق منویات رهبر انقلاب در زمینه اقامه نماز 

و ارائه سبک زندگی نمازمحور برای همه می داند.
رئیسی افزود: کسانی که در زمینه اقامه نماز در کشور 
نقش آفرینی می کنند، مخاطبان خاص پیام رهبر انقلاب 
به بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز هستند و ما هم 
مجری این دستورات در کشور هستیم و باید تلاش کنیم 

نماز در سازمان ها و هر کوی و برزنی اقامه شود.
رئیس جمهور گفت: نماز نسخه شفابخش، آرامش بخش و 
هدایتگر تمام انسان ها است و جامعه را از تنگناها خارج 

کرده و به سکون و آرامش می رساند.
رئیسی با بیان اینکه نماز، زکات، امر به معروف و نهی از 
منکر ۴ پایه اساسی دین اسلام است، خاطر نشان کرد: 
روح اقامه نماز باید بر تمام شئون زندگی انسان ها بویژه در 

نظام های اداری، سیاسی و اقتصادی کشور نمایان باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه انسان نمازخوان علاوه بر آثار 
فردی، آثار اجتماعی فراوانی هم دارد، گفت: نمازگزاران 
واقعی اهل کم کاری، فساد، پارتی بازی و روابط ناسالم 
اداری نیستند. رئیسی با اشاره به اینکه یکی از راهکارهای 
تبلیغی و رسانه ای برای جذب افراد عملکرد درست 
مسئولان است، گفت: مدیران در هر سطحی بدانند که 
نماز بهترین تبلیغ برای رفتار آنهاست. صداقت در گفتار، 
کردار، عملکرد صحیح، ارتباط با مردم و مردم محوری 
ریشه در اقامه نماز دارد. رئیسی با تأکید بر اینکه امر به 
معروف و نهی از منکر برای اصلاح جامعه بسیار مؤثر است، 
تصریح کرد: به همه دوستان و مدیران عرض می کنم که 
باید به روح نماز توجه کنند و حضور قلب در نماز برای 
آنها بسیار مهم است. همچنین وزرا، استانداران و همه 

مسئولان به اقامه نماز در ادارات حساس باشند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
برگزاری نماز جماعات و جمعه کارکردهای بسیاری در 
امور فردی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و اخلاقی دارد، 
تأکید کرد: باید نسبت به این کارکردها حساس باشیم و 
برای تحقق آنها اقدام کنیم و جامعه هم باید نسبت به 

کارکردهای نماز آگاهی داشته باشد.
رئیس جمهور گفت: توجه به نماز و توسعه فرهنگ نورانی 
اقامه نماز در همه سطوح جامعه اسلامی راهکار جامعی 
برای برون رفت از مشکلات فعلی است. توجه و اقامه 
نماز مشکلات روحی، روانی و سرخوردگی های اجتماعی 
و اقتصادی را از بین می برد. بیست و نهمین اجلاس 
سراسری نماز بعد از ۲ سال وقفه به دلیل فراگیری کرونا 
امسال به شکل حضوری و طبق روال سال های قبل با پیام 

رهبر معظم انقلاب اسلامی گشایش یافت.

رئیسی در بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز:

اهانت به قرآن ضد آزادی بیان است

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: خرید خدمت سربازی با 
شرایطی منصقی و کارشناسی شده باعث می شود تا یکی 
از مشکلات عدیده ای که مشمولان غایب دارند برطرف و 

مسیر زندگی شان تسهیل شود.
سارا فلاحی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به وضعیت 
مشمولان غایب خدمت وظیفه عمومی با تاکید بر اینکه 
باید شرایطی فراهم شود تا افراد مشمول سربازی در موعد 
مقرر دوران خدمت سربازی خود را انجام دهند، گفت: 
ممکن است عده ای به واسطه برخی مشکلات نتوانند 
در موعد مقرر دوران خدمت خود را انجام دهند؛ در این 
زمینه با توجه به اینکه بسیاری از مشمولان غایب در 
سنین بالایی قرار دارند یا اینکه متاهل شده اند و شرایط 
متفاوتی پیدا کرده اند، به دلیل طی نکردن دوران سربازی 

از یکسری از خدمات اجتماعی و اقتصادی محروم هستند 
که به نظر من در بودجه سال ۱۴۰۲ باید به وضعیت این 

افراد رسیدگی شود.
وی با بیان اینکه »باید در بودجه سال آتی فکری 
کارشناسی شده و تصمیمی منطقی درباره مشمولان 
غایب سربازی صورت بگیرد تا این افراد متضرر نشوند«، 
اظهار کرد: مشمولان غایب نیز شهروند هستند و باید از 
یکسری حقوق برخوردار باشند؛ خرید خدمت سربازی با 
شرایطی منطقی و کارشناسی شده باعث می شود تا یکی 
از مشکلات عدیده ای که این افراد دارند برطرف و مسیر 

زندگی شان تسهیل شود.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
همچنین با تاکید بر اینکه هر تصمیم و قانونی باید دارای 
پیوست عدالت باشد، عنوان کرد: یکی از مسائلی که درباره 

خرید دوران خدمت سربازی مشمولان غایب مطرح 
می شود، این است که بسیاری از این افراد دارای توانایی 
مالی هستند و می توانند این کار را انجام دهند و خیلی 
نیز از این توانایی برخوردار نیستند؛ برای برقراری پیوست 
عدالت در این موضوع، باید تسهیلاتی در اختیار افرادی که 
توانایی مالی ندارند، قرار بگیرد تا بتوانند مانند افراد توانمند 

مالی دوران خدمت سربازی خود را خرید کند.
همچنین نایب رئیس اول کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »جوانان به 
ویژه برای مسائلی نظیر اشتغال و همچنین مسائل روزمره 
خود نیاز به تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه دارند«، 
تاکید کرد: باید به مشمولان غایب خدمت سربازی کمک 

کنیم تا تکلیف شان روشن شود.
حمیدرضا کاظمی در گفت وگو با ایسنا با تاکید بر لزوم 

حمایت از مشمولان غایب خدمت سربازی اظهار کرد: باید 
به نوعی به مشمولان غایب خدمت سربازی کمک کنیم 
چراکه این افراد که اغلب نیز جوان هستند باید تکلیف شان 

روشن شود.
وی با بیان اینکه »بعضی از فعالیت های جوانان در گرو 
تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه آنها است«، افزود: 
جوانان به ویژه برای مسائلی نظیر اشتغال و همچنین 
مسائل روزمره خود نیاز به تعیین تکلیف وضعیت نظام 
وظیفه دارند. این نماینده مجلس در پایان با اعلام مخالفت 
با طرح موضوع ارائه تسهیلات بانکی به مشمولان غایب 
خدمت سربازی جهت خرید این دوره تاکید کرد: به نظر 
من در صورت فراهم شدن امکان خرید خدمت سربازی 
برای مشمولان غایب، داوطلبان این طرح باید هزینه های 

مربوطه را صرفاً به صورت نقدی پرداخت کنند.

دادستان تهران به همراه ۲۰۰ نفر از قضات نواحی 
دادسراهای تهران و شهرستان های استان تهران، رؤسای 
دادگاه های بخش های تهران از زندان تهران بزرگ بازدید 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، علی صالحی 
دادستان عمومی و انقلاب تهران پیرو تاکید رئیس قوه 
قضائیه مبنی بر بازدید مسئولان قضایی از زندان ها، صبح 
پنج شنبه ۶ بهمن به همراه ۲۰۰ نفر از قضات نواحی 
دادسراهای تهران از زندان بزرگ تهران بازدید کرد و ضمن 
استماع درخواست های مددجویان به صورت چهره به چهره 

با آن ها دیدار و دستورات مقتضی را صادر کرد.
صالحی در ابتدای این بازدید در نشست با دادستان های 
عمومی انقلاب شهرستان های استان تهران و روسای 
دادگاه های عمومی بخش استان تهران، اظهار کرد: یکی از 
وظایف دستگاه قضایی در حوزه زندان ها و زندانیان؛ نظارت 
بر جمعیت زندان ها، ملاقات با زندانیان ها، بررسی مشکلات 

و رسیدگی به درخواست های آنهاست.
وی افزود: دستگاه قضایی لازم می داند از لحاظ مدیریتی 
و نظارتی، شاخص هایی که مدنظر است مورد کنترل و 
ارزیابی قرار دهد تا اگر زندانی طبق قانون خواسته های 
قانونی، تخفیف مجازات، اعسار و سایر تخصیصات قانونی 
را دارد قضات درخواست ها را مشاهده، بررسی و تصمیم 

گیری کنند.
دادستان تهران اظهار کرد: بازدید امروز باید کیفی و 
کارساز باشد و نباید جنبه نمایشی داشته باشد و همکاران 
و قضات محترم بسیار دلسوزانه، با دقت و احترام با 
زندانیان به صورت چهره به چهره ملاقات داشته باشند و 

درخواست های مددجویان را با دقت بررسی کنند.
وی در ادامه گفت: به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب 

اسلامی قضات در اسرع وقت درخواست زندانیانی که 
مشمول تخصیصات قانونی مي شوند را رسیدگی کنند 
و به این مهم توجه داشته باشند که قرار تأمین مناسب 
برای زندانیان در نظر بگیرند. وی افزود: در این بازدید 
که تا بعدازظهر نیز ادامه خواهد داشت بنا داریم که با 
تمامی زندانیان تهران بزرگ اعم از متهمان و محکومان 
به صورت چهره به چهره ملاقات داشته و درخواست های 
زندانیان را بررسی کنیم و درنهایت برحسب درخواست ها 
تصمیمات مقتضی و قانونی را اعمال کنیم. دادستان تهران 
بیان کرد: در ملاقات امروز تعداد ۲۵۰۰ نفر از زندانیان 
درخواست اعطای تسهیلات قانونی را داشتند که پس از 
بررسی تصمیمات مقتضی گرفته مي شود. تعدادی از این 
درخواست ها لازم است که جهت اعمال به دادگاه ها ارسال 

شود. همچنین درخصوص تعدادی که مربوط به دادسرا 
باشد حتما تصمیم گیری می کنیم. صالحی اظهار کرد: ۸۵ 
نفر از زندانیان تقاضای توبه داشتند که نسبت به ارسال 
پرونده های آن ها به مرجع صادر کننده اقدام می کنیم. بنا 
داریم که درخواست ها دقیق بررسی شود تا هر زندانی که 
درخواست قانونی دارد نسبت به اعمال آن در حد قانون 
و مقررات اقدام کنیم. وی در ادامه گفت: بازدید از زندان 
برنامه مدون و دوره ای است که به صورت مستمر انجام 
می شود تا درخواست های زندانیان بررسی و اعمال مقررات 

صورت گیرد.
صالحی اظهار کرد: از مواردی که در این بازدیدها مطرح 
می شود بحث اعسارهاست و با توجه به اینکه مقررات 
رسیدگی به دعوای اعسار خارج از نوبت رسیدگی می شود 
این درخواست ها را دریافت و به مراجع مربوطه ارسال 

مي کنیم تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی گفت: قطعا مجلس با در نظر گرفتن شرایط کشور 
و ارزیابی میزان تحقق درآمد نفتی در سال جاری نسبت 
به تعیین حجم فروش نفت و قیمت آن در بودجه ۱۴۰۲ 

تصمیم گیری خواهد کرد.
عبدالعلی رحیمی مظفری در گفت وگو با ایسنا، درباره 
پیش بینی فروش روزانه نفت و قیمت هر بشکه نفت در 
لایحه بودجه سال آینده بیان کرد: هم درباره حجم فروش 
و هم قیمت فروش نفت نظرات مختلفی در مجلس وجود 
دارد اما اینکه توجیه دولت از رقمی که در لایحه بودجه 
سال آتی پیش بینی کرده است چیست باید مورد ارزیابی 
قرار گیرد. قطعا کمیسیون انرژی سعی مي کند تا نظر 
کارشناسی درباره فروش نفت برای سال آینده ارائه کند 
و هرچه بتوانیم ارقام فروش نفت را منطقی تر و واقعی تر 

پیش بینی کنیم قطعا به نفع کشور است.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه اظهار کرد: اگر 
از الان یک برنامه اجرایی برای فروش نفت طراحی کنیم 
تا با ناترازی در این بخش مواجه نشویم، قطعا با مشکل 
کمبود نقدینگی و چاپ پول در سال آینده مواجه نخواهیم 
شد. وی ادامه دامد: در پیش بینی رقم فروش نفت و 
درآمد نفتی حاصله برای سال آینده باید شرایط کشور 
و جنگ ترکیبی که علیه ما به راه انداخته اند را در نظر 
بگیرم و همه جوانب باید سنجیده شود. اگر از محل فروش 
نفت در سال آتی درآمد بیشتری کسب کردیم مي توانیم 
کارهای بیشتری انجام دهیم اما اگر با چشم انداز رویایی، 
افق فروش نفت را ببندیم سبب مي شود تا دشمن فشار 

را بر ما بیشتر کند.
نماینده مردم سروستان در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: ما نمي توانیم سقف بودجه را بالا ببندیم و 
برای فروش نفت و حجم تولید در سال آینده رقم بالایی 

را لحاظ کنیم سپس با عدم تحقق این درآمد هم مجلس 
و هم دولت نمره منفی را دریافت خواهند کرد. اینکه آیا 
۶۰۵ همت پیش بینی شده به عنوان درآمد نفتی در سال 
آینده محقق خواهد شد یا نه باید در وهله اول توجیه 
دولت شنیده شود و باید میزان فروش نفت در سال جاری 
و تفاوت آن با میزان درآمد پیش بینی شده از این محل 

برای سال آتی مورد بررسی قرار گیرد.
وی در ادامه تاکید کرد: باید شرایط سال جاری و سال آتی 
نیز مورد بررسی قرار گیرد. دولت باید بتواند نمایندگان را 
قانع کند که این ۶۰۵ همت درآمد نفتی محقق خواهد 
شد. امیدواریم بودجه پیشنهادی دولت با یک منطقی که 
هم شرایط جاری کشور و هم شرایط آتی کشور در آن در 
نظر گرفته شده باشد در مجلس به تصویب برسد. اینکه 
صرفا یکسری اعداد و ارقام را در لایحه بودجه بیاوریم 
اما محقق نشود و از یک طرف دولت تحت فشار باشد 

و از طرف دیگر مجلس مدام تذکر بدهد که چرا بودجه 
تخصیص پیدا نمي کند مشکلی را حل نمي کند، در نهایت 
این ناکامی ها به کاهش ارزش پول ملی مي انجامد که 

اتفاق خوبی نخواهد بود.
رحیمی مظفری افزود: شرایط اقتصادی کشور اجازه تغییر 
قیمت حامل های انرژی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را 
نمي دهد هرچند ممکن است خارج از مصارف خانگی در 
راستای رعایت الگوی مصرف در سقف پله ها تغییراتی 
ایجاد شده و بحث آب، برق و گاز صنایع مشمول تغییراتی 
شود اما اینکه قیمت بنزین تغییر کند یا اینکه قیمت سایر 
حامل های انرژی بالاتر برود قطعا در بودجه سال آتی اتفاق 
نخواهد داد. اگر شرایط اقتصادی مناسب بود تغییر قیمت 
حامل های انرژی یک ضرروت اجتناب ناپذیر بود اما امروز 
شرایط اقتصادی حاکم بر کشور فعلا این ضرورت را سلب 

کرده است.

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: 
قبوض گازی که در ماه جاری برای برخی از مشترکان 
خانگی صادر شده است تفاوت چشمگیری با ماه های 
گذشته دارد و سبب شده تا ابهاماتی در نحوه تعرفه گذاری 
ایجاد شود. مصطفی نخعی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
علت افزایش قیمت قبوض گاز برخی از مشترکان خانگی، 
بیان کرد: آنچه که مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ در تعرفه گذاری گاز و برق پیش بینی کرد، تعرفه 

گذاری پلکانی بود و قرار بود دولت آئین نامه ای را در این 
بخش تهیه کند و بر اساس آئین نامه نسبت به تعیین 
پلکان ها و نحوه قیمت گذاری در هر پلکان اقدام کند و در 
واقع مجلس این اختیار را به دولت داده بوده که نسبت 
به قیمت گذاری پلکانی اقدام کند. وی ادامه داد: پس 
اینکه در هر پلکان چه میزان یارانه انرژی باید پرداخت 
شود و پلکان ها چگونه تعریف شود و نحوه محاسبه قیمت 
چگونه باشد؟ همگی در اختیار دولت بود. نخعی اظهار 

کرد: اما در ماه جاری قبوض گازی که برای برخی از 
مشترکان صادر شده است، تفاوت چشمگیری با قبوض 
ماه های گذشته دارد و این امر سبب شده تا ابهاماتی ایجاد 
شود که دولت چگونه این قبوض را محاسبه کرده است؟ 
نماینده مردم نهبندان در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: افزایش قیمتی که به صورت یکباره در قبوض گاز 
رقم خورده است، منطقی به نظر نمي رسد. این ابهام در 
نحوه تعرفه گذاری برای ما نیز وجود دارد و حتما در اولین 

فرصت این موضوع را در کمیسیون انرژی بررسی خواهیم 
کرد و امیدوار هستیم که به تعرفه گذاری منطقی تری 
برسیم. نخعی گفت: با توجه به گرفتاری هایی که مردم 
در اقتصاد و معیشت دارند و در تامین کالاهای اساسی با 
مشکل مواجه هستند، این افزایش قیمت یکباره در قبوض 
مشترکان منطقی به نظر نمي رسد. کمیسیون انرژی این 
موضوع را دنبال خواهد کرد تا اگر مغایرت قانونی وجود 

دارد نسبت به تعدیل قیمت قبوض اقدام شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

در بودجه ۱۴۰۲ باید به وضعیت مشمولان غایب سربازی رسیدگی شود

گفت وگوی چهره به چهره دادستان تهران با مددجویان

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی:

عدم تحقق منابع درآمدی بودجه به کاهش ارزش پول ملی می انجامد

افزایش قیمت قبوض گاز برخی از مشترکان خانگی منطقی نیست

مسئولیت فقط کار نمایشی نیست
احسانحقطلب

در طول سال های فعالیت سیاسی در کشور با مسئولان زیادی در سطوح 
مختلف مدیریتی برخورد داشته ام و کمابیش مي توان عیار برخی افراد را از راه 

دور هم سنجید.
مسئولان دولتی در جمهوری اسلامی معمولا چند دسته هستند.

دسته اول افراد تحصیلکرده و کاربلد که دارای IQ و EQ مناسبی هستند و 
سعی مي کنند تا مجبور نشدند صحبت نکنند تا کمتر دچار چالش شوند.

دسته دوم افرادی هستند که صرفا با روابط خویشاوندی یا حزبی به جایگاهی 
مي رسند. این افراد هم بدون سروصدا و جلب توجه سال ها از مسئولیتی به 

مسئولیت دیگر مي رسند و روزگار مي گذرانند.
اما گروهی دیگر از مسئولین هم وجود دارند که علاقه خاصی به دیده شدن 

دارند و برایشان اهمیتی ندارد که در چه شرایطی و چگونه دیده شوند.
با حفظ احترام، برای مثال، استاندار یکی از استان ها یک نمونه بارز از این 
دست افراد است: یک روز پشت لودر ایشان را مي بینیم، یک روز خبر افتتاح 
تاکسی هوایی در استان را مي دهد، یک روز هم طوری وانمود مي کند که 
قرار است استاندار پایتخت یا معاون رئیس جمهور شود. او در مورد جمع آوری 

سگ های خانگی و حجاب هم مصاحبه های خاص مي کند .
این درحالی است که عالمان سیاست مي دانند طریقه حکومتداری و مدیریت 
اجرایی چنین نیست. آری؛ بخشی از سیاست نمایش است و لازمه مجریان 
است ولی بدین شکل هم نباید باشد که یک مدیر اجرایی به صورت کلی درگیر 
کارهای نمایشی و ویترینی باشد. اما به نظر مي رسد امثال این قبیل افراد ظاهرا 
مسیر پیشرفت خود را در مصاحبه ها و حرکات نمایشی دنبال مي کند فارغ از 
این که بیندیشد صدها هزار چشم و گوش و فکر رفتارهای ایشان را مي نگرد و 

قضاوت مي کند.
مردم باتوجه به اینکه این روزها به رسانه دسترسی های بیشتری دارند به 
سادگی مي توانند عملکرد مسئولان را قضاوت کنند. از همین رو مسئولی نباید 
تصور کند به صرف برخی کارهای نمایشی و رسانه ای مي تواند القا کند که 
عملکرد قابل قبولی داشته است. جامعه چشمان بازی دارد و اسیر بازی های 
نمایشی نمي شود. امید که رئیس جمهور محترم و وزارت کشور نگاه ویژه ای به 

این نکته داشته باشند.

سرمقاله

همزمان با برگزاری بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز، 
پیام رهبر انقلاب به این اجلاس منتشر شد.

در این پیام به آمده است: برپائی این همایش فرخنده پس 
از تأخیر دوساله، مایه خرسندی و انشاءالله موجب برکت 
است. هر تلاش فکری و عملی برای نشان دادن ارزش نماز 
و بزرگداشت این فریضه مبارک، کاری در جهت نورانی 

کردن دل انسانها و گرم کردن محفل زندگی آنها است.
یاد خدا که نماز مظهر کامل آن است، دل و جان را آزاد 
و جامعه را آباد میسازد. پیوندهای حیاتی در یک جامعه 
خوشبخت و خوش فرجام، همچون دوستی و گذشت و 
مهربانی و همدلی و همدردی و یاری رسانی و خیرخواهی 
و امثال آن به برکت رواج و اقامه نماز، استحکام می یابد. 
صفهای نماز جماعت، صفوف به هم پیوسته فعالیت های 
اجتماعی را پدید میآورد. کانون گرم و پرشور مساجد، 
کانون های همکاری در عرصه اجتماعی را رونق می بخشد. 
نماز، آنگاه که با احساس حضور خداوند، گزارده شود به 

همه عرصه های زندگی نورافشانی میکند و دنیا و آخرت 
فرد و جامعه را آباد میسازد.

نمازگزار - هر که و هر جا- به اندازه ظرفیت خود از 
نماز بهره میبرد، ولی در این میان، جوانان و نوجوانان 
از همه جلوترند؛ بهره  آنان از نمازی که با توجه و خشوع 
خوانده شود بسی بیشتر است. دل جوان و نوجوان آمادگی 
افزونتری دارد برای رسیدن به »فلاح« که اذان نماز، 

شتاب گرفتن به آن را سفارش می کند.
پدران و مادران، معلمان و استادان، اندرزگویان و 
راهنمایان، این حقیقت را در رابطه میان نماز و جوان، 
به یاد داشته باشند و وظیفه ئی را که بر دوش آنهاست 

بشناسند.
مدارس، دانشگاه ها، بطور ویژه دانشگاه فرهنگیان، 
صداوسیما و دیگر دستگاههای فرهنگ ساز، در شمار 
مخاطبان اصلی »اقیموا الصلاة« جای میگیرند. توفیق 

همگان را از خداوند متعال مسألت می کنم.

پیام رهبر انقلاب به بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز

علت احضار پدر و مادر کیان پیرفلک به »دادسرا«
دادستان عمومی و انقلاب ایذه گفت: والدین کیان پیرفلک چند بار به صورت 
تلفنی به دادسرا دعوت شدند اما به درخواست خودشان مبنی بر دعوت کتبی 

ابلاغیه به صورت کتبی برای آن ها صادر شد.
محمد رسالتی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ایذه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: فراخواندن پدر و مادر مرحوم کیان پیرفلک مطابق قانون آیین 
دادرسی به عنوان اولیا دم جهت ارائه شکایت در صورت تمایل صورت گرفته 

است.
وی افزود: همچنین با توجه به حضور پدر و مادر مرحوم در صحنه حادثه این 
افراد جهت تحقیقات تکمیلی و شناسایی عامل  یا عاملان جنایت نزد مرجع 

قضایی فراخوانده شده اند.
دادستان عمومی و انقلاب ایذه گفت: والدین کیان پیرفلک چند بار به صورت 
تلفنی به دادسرا دعوت شدند اما به درخواست خودشان مبنی بر دعوت کتبی 

ابلاغیه به صورت کتبی برای آن ها صادر شد.
وی ادامه داد: دادستانی شهرستان در مورد ادامه کار خانم مولایی مادر کیان 

پیرفلک هیچگونه ورودی نداشته و اظهار نظری نکرده است.

فرد حاضر در صحنه شهادت شهید علی وردی 
متهم پرونده نیست

متهمی که ادعا می شود در صحنه شهادت شهید علی وردی حضور داشته 
و از زندان آزاد شده است هیچ عنوان اتهامی در این پرونده ندارد و اتهامات 

دیگری دارد.
به گزارش قوه قضائیه، ادعایی با عنوان آزاد شدن یکی از افراد حاضر در صحنه 
شهادت شهید آرمان علی وردی منتشر شده و در بین کاربران دست به دست 
می شود که صحت ندارد. مطابق بررسی ها دقیق صورت گرفته خانمی با نام و 
مشخصات منتشر شده در فضای مجازی در پرونده شهادت آرمان علی وردی 
بازداشت نشده است. بر اساس این گزارش، در مورد خانم مورد اشاره پرونده 
اتهامی دیگری مفتوح است که هیچ ربطی به صحنه جنایت شهید علی وردی 

ندارد.

۲۹ مورد بنای غیرمجاز در بابلسر به وضع سابق برگشت
رئیس کل دادگستری مازندران از اعاده به وضع سابق ۲۹ مورد بنای غیر مجاز 
از جمله دیوارکشی به متراژ بیش از ۶ هزار مترمربع در اراضی زراعی و باغی 
در شهرستان بابلسر خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، 
حجت الاسلام و المسلمین اکبری، گفت: با پیگیری و دستور دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان بابلسر در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانونی حفظ اراضی زراعی 
و باغی نسبت به اعاده به وضع سابق ۲۹ بنای غیرمجاز نیمه ساخته شامل ۱۹ 
مورد تفکیکی، ۸ واحد تجاری در حال ساخت و دو واحد ویلا در اراضی زراعی 
و باغی واقع در روستای ازنوا و کرفون بخش بهنمیر، شهرستان  بابلسر اعاده 
به وضع سابق شد. رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال دادگستری مازندران 
افزود: با توجه به اینکه مازندران از استان های حاصلخیز بوده و بیشتر اشتغال 
مردم از راه کشاورزی است، شورای حفظ حقوق بیت المال استان در جهت 
حفظ اراضی کشاورزی تاکیدات فراوانی داشته و در این خصوص جلساتی به 
صورت ماهیانه تشکیل تا تصمیمات لازم به منظور پیشگیری و اثربخشی بیشتر 

اقدامات دستگاه ها، برنامه ریزی شود.
رئیس کل دادگستری مازندران با اشاره به برخی اقدامات انجام شده توسط 
دستگاه های متولی یادآور شد: هر چند اقدامات خوبی در زمینه برخورد با 

تخلفات انجام رسیده اما تا رسیدن به حد مطلوب فاصله داریم .

برای یک فروشنده لنزهای تقلبی
پرونده قضایی تشکیل شد

با دستور دادستانی تهران و بازدید از یک واحد صنفی فروش لوازم بهداشتی 
حدود ۲۸۰۰ عدد از اقلام تقلبی و غیر مجاز شامل لنز یک بار مصرف و محلول 

شستشوی لنز کشف و برای متهم پرونده قضایی تشکیل شد.
به گزارش قوه قضائیه، دادستانی تهران پس از کسب خبر از منابع اطلاعاتی 
پیرامون فروش مایع لنز چشم تقلبی در یک واحد صنفی فروش لوازم بهداشتی 
در بازار خیابان ۱۵ خرداد؛ با توجه به حساسیت موضوع و تهدید سلامت 
شهروندان پیگیری آن در دستور کار دادسرای جرایم پزشکی و بهداشتی قرار 

گرفت.
طبق گزارش دادستانی دستورات قضایی خطاب به پلیس عملیات معاونت 
نظارت بر اماکن عمومی پاوا فاتب صادر شد تا ضمن همکاری با عوامل غذا و 
داروی دانشگاه شهید بهشتی نسبت به بازرسی از محل اقدام کنند و بر همین 
اساس در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۵ واحد بازرسی به آدرس اعلامی اعزام و در بازدید 
از این واحد حدود ۲۸۰۰ عدد از اقلام تقلبی و غیر مجاز شامل لنز یکبار مصرف 

و محلول شستشوی لنز کشف شد.
در همین راستا برای واحد متخلف پرونده قضایی تشکیل شده و تلاش جهت 

شناسایی متهم اصلی ادامه دارد.

تکذیب رایزنی درخصوص رژیم حقوقی خزر
معاون سیاسی رئیس جمهور در بیان موضع دولت ایران نسبت به رژم حقوقی 
دریای خزر نوشت: منافع ایران فقط با ترسیم خط مبدا خاص تامین می شود.

به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر اظهاراتی مبنی بر فشار مسکو برای تصویب 
وضعیت حقوقی دریای خزر در برخی رسانه ها منتشر شده بود که اظهارات 
معاون سیاسی رئیس جمهور از غیر واقعی بودن این گمانه زنی ها حکایت دارد.

محمد جمشیدی در توییتر خود در این رابطه نوشت: »سیاست دولت ایجاد 
کریدور جامع شمال جنوب است یعنی هم ترانزیت هم انرژی. 

در تعاملات اخیر بویژه گفتگوی تلفنی رئیسی و پوتین این راهبرد را 
پیگیری کردیم. اگر رژیم حقوقی خزر را پیش می کشیدند همان چیزی را 
 می شنیدند که رو در رو به پوتین گفتیم: منافع ایران فقط با ترسیم خط 

اخبار کوتاه


